Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 мая 2015 г. N 84-п

О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ
КАЧЕСТВА СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

В соответствии со статьей 216.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона Российской Федерации "О специальной оценке условий труда", руководствуясь приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 августа 2014 года N 549н "Об утверждении порядка проведения государственной экспертизы условий труда", от 9 октября 2014 года N 682н "Об утверждении Методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда", приказываю:
1. Утвердить прилагаемый размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда.
2. Департаменту информационных технологий и документооборота Министерства труда и социального развития Омской области в течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его официальное опубликование на портале правовой информации Омской области с адресом "pravo-omskportal.ru" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Министр
М.Ю.ДИТЯТКОВСКИЙ

[bookmark: Par20]Приложение
к приказу Министерства труда и
социального развития Омской области
от 28 мая 2015 г. N 84-п

[bookmark: Par25]РАЗМЕР
платы за проведение экспертизы условий труда качества
специальной оценки условий труда (далее - экспертиза)

	N п/п
	Виды работ
	Количество рабочих мест, единиц
	Размер платы за проведение экспертизы одного рабочего места, в отношении условий труда на котором проведена специальная оценка условий труда, руб. <*>

	1
	Проведение экспертизы по заявлениям профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, а также работодателей, их объединений, страховщиков
	1 - 4
	2 571,02

	5 - 50
	3 851,87

	более 50
	5 130,15

	2
	Проведение экспертизы по заявлениям работников в отношении своего рабочего места
	1
	642,76

	3
	Проведение экспертизы по заявлениям работников, имеющих инвалидность, в отношении своего рабочего места
	1
	257,10

--------------------------------
[bookmark: Par51]<*> Размер платы за проведение экспертизы одного рабочего места, в отношении условий труда на котором проведена специальная оценка условий труда, определен без учета положений, предусмотренных пунктами 28 - 30 Порядка проведения государственной экспертизы условий труда, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 августа 2014 года N 549н.

_______________